
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 6 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 413 

Determinazione n. 91 del 26-10-2022 

 

 

OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, ai sensi dell'articolo 175, 

comma 5-quater, lettera a) del T.U.E.L. per perimetrazione capitoli ai sensi dell'articolo 9 del D.L. n. 

77/2021 (Fondi P.N.R.R.). 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Finanziari 

 

Premesso che, a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 

2021, recante l’Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

dell'Italia, in data 31 luglio 2021, è entrata in vigore la Legge 29 luglio 2021, n.108, di conversione 

del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, che ha individuato le misure di applicazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 

Richiamato l’art. 9 del D.L. n. 77/2021 contenente le disposizioni di attuazione degli interventi del PNRR, ed 

in modo particolare il comma 4 il quale dispone che le Amministrazioni assicurano la completa tracciabilità 

delle operazioni e la tenuta di una apposita codifica contabile circa l’utilizzo delle risorse del PNRR secondo 

le indicazioni fornite dal MEF; 

 

Accertato che la Ragioneria Generale dello Stato in data 26.07.2022 ha reso nota la propria Circolare n. 29 

avente ad oggetto “Circolare delle procedure finanziarie PNRR”; 

 

Dato atto che al paragrafo 10 del manuale citato della suddetta Circolare n. 29, si dispone: 

- i trasferimenti delle risorse del PNRR sono classificati come trasferimenti da Ministeri utilizzando la 

voce del piano dei conti integrato E.2.01.01.01.001 se correnti e E.4.02.01.01.001 se in conto 

capitale; 

- gli impegni sono classificati per finalità economica nel rispetto del piano dei conti finanziario 

vigente; 

- le risorse trasferite sono risorse vincolate e gli Enti Locali sono tenuti anche al rispetto del vincolo di 

cassa; 

- al fine di garantire la perimetrazione prevista dall’art. 9 del D.L. n. 77/2021, gli Enti Territoriali, in 

contabilità finanziaria, accendono appositi capitoli all’interno del P.E.G. al fine di garantire 

l’individuazione delle entrate e delle uscite relative al finanziamento specifico ed integrano la 

descrizione dei capitoli con l’indicazione della “Missione”, “Componente”, “Investimento” e 

“CUP”; 

- gli enti beneficiari di risorse PNRR per più opere finanziate con il medesimo decreto devono 

prevedere un distinto capitolo per ogni progetto; 

- il CUP è l’elemento cardine per il funzionamento del sistema di monitoraggio REGIS e pertanto 

deve essere riportato in tutti i documenti amministrativi e contabili (cartacei ed informatici), nonché 

nel contratto e negli ordini di pagamento; 

 

Rilevato che il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 (pubblicato 

sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate le 

risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni 

titolari individuate nella Tabella A; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 6 

 

Che risulta affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: Rivoluzione verde e transizione 

ecologica; Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2: “Interventi 

per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni ”, in cui sono 

confluiti i contributi agli investimenti per gli Enti Locali previsti dall’articolo 1, comma 139 e 

seguenti, della Legge 30 dicembre 2018, n.145 (graduatoria 2021), e dall’articolo 1, commi 29 e 

seguenti, della Legge 27 dicembre 2019, n.160 (cd. medie opere e piccole opere);  

 

Dato atto che questo Comune risulta beneficiario dei suddetti contributi;  

 

Rilevato inoltre che anche il Ministero dell’Istruzione, ha emanato il Decreto Ministeriale  n. 343 del 

02 dicembre 2021 “Decreto per la definizione dei criteri di riparto, su base regionale, delle risorse del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza delle modalità di individuazione degli interventi”, con il quale 

vengono, tra l’altro, confluiti i contributi agli investimenti per gli Enti Locali previsti dalla Legge 11 

dicembre 2016, n. 232 e dal Decreto del Ministro dell’Istruzione 10 marzo 2020, n. 175, entrambi 

riguardanti interventi di edilizia scolastica; 

 

Che, all’articolo 5 del suddetto Decreto, i predetti contributi agli investimenti rientrano ora nella Missione 

4: Istruzione e ricerca, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università, Investimento 3.3: “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione delle scuole”; 

 

Dato atto che questo Comune risulta beneficiario anche dei suddetti contributi;  

 

Rilevato, da ultimo, che questo Comune, nel corso dell’anno corrente, ha provveduto alla candidatura 

per l’assegnazione dei contributi del Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione 

Digitale ed è stato già assegnatario per i seguenti finanziamenti: 

 

BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI - MISURA 1.2 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3 - ADOZIONI APP IO 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE SPID CIE 

 

Considerato dunque che questo Comune, in qualità di soggetto beneficiario delle risorse nonché 

attuatore dei relativi progetti, di cui alle citate linee di finanziamento, è tenuto al rispetto di ogni 

disposizione impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e 

rendicontazione delle misure; 

 

Ritenuto di procedere, per le opere già in corso di realizzazione, alla perimetrazione dei capitoli di entrata e 

di uscita, secondo le prescrizioni della Circolare Mef-Rgs n. 29 del 26.07.2022 – Manuale procedure 

finanziarie, con la variazione della codifica dei capitoli, in entrata e spesa, iscritti nel Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024 relativi ai fondi P.N.R.R., integrando la descrizione con i “nuovi” elementi di 

tracciabilità richiesti e cioè: 

• Missione; 

• Componente; 

• Investimento; 

• CUP; 

ed inoltre di integrare la codifica della transazione elementare come di seguito richiesto: 

• per l’entrata dal Ministero il codice “1” – Entrate  derivanti da trasferimenti destinate al 

finanziamento dei progetti comunitari provenienti da Amministrazioni pubbliche e da altri soggetti”; 

• per la spesa finanziata dal trasferimento ministeriale il codice “4” – Spese finanziate da trasferimenti 

statati correlati ai finanziamenti dell’Unione Europea”; 

 

Richiamato l'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii, laddove si stabilisce che le 

variazioni compensative al piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra 

https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/notizie/comunicato-del-28-settembre-2022
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/notizie/comunicato-del-28-settembre-2022


Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 6 

capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti ed i trasferimenti in conto 

capitale, spettano al responsabile finanziario; 

 

Ritenuto di equiparare l’integrazione delle descrizioni dei specifici capitoli di entrata e di uscita relativi ai 

finanziamenti sul P.N.R.R. ad una variazione compensativa, in quanto assolutamente neutra per gli aspetti di 

bilancio e di procedere come dagli allegati sub. 1 “Entrata” e sub 2 “Spesa”; 

 

Dato atto inoltre che i fondi P.N.R.R. sono vincolati in termini di competenza e di cassa e che le risorse 

relative ai progetti del PNRR sono gestite secondo quanto previsto dal D.M. 11.10.2021, e nello 

specifico, per gli Enti Locali, l’art. 3 prevede che i trasferimenti di tali risorse debbano confl uire sul 

rispettivo conto di Tesoreria Unica ed il Servizio Centrale per il P.N.R.R. attiverà per ogni 

finanziamento un conto corrente di Tesoreria dedicato; 

 

Essendo dunque il Comune, in qualità di soggetto attuatore, tenuto al rispetto dell’obbligo di 

perimetrare le risorse del PNRR con l’accensione di appositi capitoli, come indicato nel già citato 

“Manuale delle procedure finanziarie degli interventi PNRR” allegato alla Circolare del MEF n. 

29/2022 ed in particolare il paragrafo 10, con l’integrazione della descrizione di tali capitoli con 

l’indicazione della missione, componente, investimento e CUP, ciò è sufficiente anche per 

l’assolvimento della prescrizione sul vincolo di cassa, in quanto il D.Lgs. n.118 del 2011 non 

prevede una specifica modalità di gestione di tale vincolo; 
 

Dato atto che sulla presente variazione non deve essere acquisito il parere del Revisore dei Conti ma che la 

stessa verrà ugualmente comunicata; 

 

Precisato che permangono gli equilibri di bilancio; 

 

Visti: 

- il D.Lgs.118/- 2011 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti e che pertanto non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio; 

 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024; 

- le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022 e n. 4 del 17.01.2022, con le quali è stato 

approvato il PEG per il triennio 2022-2024 e s.m.i.; 

- il Decreto del Sindaco n. 27 dell’01.08.2020, con cui è stato conferito l’incarico di posizione 

organizzativa; 

- l’art. 107 del TUEL, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 95 dell’11.12.2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato approvato il PTPCT 2022-

2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parti integranti del presente provvedimento; 

 

2. di variare la descrizione dei capitoli ed integrare la codifica della transazione elementare, ai sensi 

dell’art 175 comma 5-quarter lettera a) del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, del Bilancio di Previsione 

2022-2024, ai fini di consentire la perimetrazione dei capitoli riferiti agli interventi finanziati da 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 6 

P.N.R.R, secondo le prescrizioni della Circolare del MEF n. 29 del 27.07.2022, come da allegati sub 

1 “Entrata” e sub 2 “Spesa”, quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 

3. di dare atto che per effetto di tale variazione, il bilancio corrente non subisce variazioni negli 

equilibri e consente il pareggio finanziario; 

 

4. di precisare che, ai fini dell’art. 9 del D.L. n. 77/2021, i capitoli delle opere finanziate dai fondi del 

P.N.R.R. vengono codificati come riportato nei prospetti allegati; 

 

5. di provvedere a comunicare il presente provvedimento alla Giunta Comunale, al Revisore dei Conti 

ed ai Responsabili di Area; 

 

6. di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, che il sottoscritto è il Responsabile del 

procedimento; 

 

7. di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 

22.01.2022, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione bilanci. 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

Briotto Daniele 

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 6 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 413 del 26-10-2022 
 

Reg. Settore 91 

 

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 

2022-2024, ai sensi dell'articolo 175, comma 5-

quater, lettera a) del T.U.E.L. per perimetrazione 

capitoli ai sensi dell'articolo 9 del D.L. n. 

77/2021 (Fondi P.N.R.R.). 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 26-10-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Finanziari n 91 del 26-10-2022 Reg. Gen. 413 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 6 di 6 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 413 del 26-10-2022 
 

Reg. Settore 91 

 

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 

2022-2024, ai sensi dell'articolo 175, comma 5-

quater, lettera a) del T.U.E.L. per perimetrazione 

capitoli ai sensi dell'articolo 9 del D.L. n. 

77/2021 (Fondi P.N.R.R.). 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 26-10-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



tipo
codice di 

bilancio
cap. art. denominazione NUOVA denominazione

E 2.01.01.01.001 100 19
CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI - MISURA 1.2

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE  1 INVESTIMENTO 1.2   CUP G61C22000610006    

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2

E 4.02.01.01.001 767 15
CONTRIBUTO DELLO STATO/M.I.U.R. PER NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE "DON GUIDO 

MANESSO" DI VIA LEOPARDI

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3   CUP G68E18000120006 

CONTRIBUTO DELLO STATO/M.I.U.R. PER NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE "DON 

GUIDO MANESSO" DI VIA LEOPARDI

E 4.02.01.01.001 767 16
CONTRIBUTO DELLO STATO/M.I.U.R. PER NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA 

SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE GAETANO GIARDINO

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3   CUP G68E18000300006 

CONTRIBUTO DELLO STATO/M.I.U.R. PER NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN 

SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE GAETANO GIARDINO

E 4.02.01.01.001 767 21

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI 

SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, AI SENSI DEL COMMA 29 DELL'ART. 1 DELLA 

LEGGE N. 160/2019

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  INVESTIMENTO 2.2   CUP G64J22000570001 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, AI 

SENSI DEL COMMA 29 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 160/2019

E 4.02.01.01.001 767 23

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI 

SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, AI SENSI DEL COMMA 29-BIS DELL'ART. 1 DELLA 

LEGGE N. 160/2019

PNRR MISSIONE  2  COMPONENTE  4   INVESTIMENTO   2.2   CUP G65F21000920001 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, AI 

SENSI DEL COMMA 29-BIS DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 160/2019

E 4.02.01.01.001 767 24
CONTRIBUTO DELLO STATO PER SISTEMAZIONE ED EFFICIENTAMENTO SCUOLA MATERNA 

GENERALE GAETANO GIARDINO - EX FONDAZIONE MARIANNA DI SAVOIA

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE4   INVESTIMENTO   2.2   CUP G68G17000030001 

CONTRIBUTO DELLO STATO PER SISTEMAZIONE ED EFFICIENTAMENTO SCUOLA 

MATERNA GENERALE GAETANO GIARDINO - EX FONDAZIONE MARIANNA DI SAVOIA

E 4.02.01.01.001 767 25

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO 

URBANO, AI SENSI DEL COMMA 407 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 234/2021

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  INVESTIMENTO   2.2    CUP G62H22000430001 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E 

DELL'ARREDO URBANO, AI SENSI DEL COMMA 407 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 234/2021

E 4.02.01.01.001 767 26
CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI

PNRR MISSIONE  1  COMPONENTE  1   INVESTIMENTO  1.4  CUP G61F22000760006 

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI

E 4.02.01.01.001 767 27
CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3 - ADOZIONI APP IO

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE 1   INVESTIMENTO 1.4   CUP G61F22000260006  

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.3 - ADOZIONI APP IO

E 4.02.01.01.001 767 28

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE 

DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE SPID CIE

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE 1 INVESTIMENTO  1.4  CUP G61F22000340006 

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' 

DIGITALE SPID CIE

E 4.02.01.01.001 767 29
CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI - MISURA 1.2

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE  1 INVESTIMENTO 1.2   CUP G61C22000610006  

CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2



tipo codice di bilancio cap. art. denominazione NUOVA denominazione

U 01.08-1.03.02.19.000 251 2

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2 - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE  1 INVESTIMENTO 1.2   CUP G61C22000610006 

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2 - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

U 01.08-2.02.03.02.001 1872 10

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

PNRR MISSIONE  1  COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4     CUP G61F22000760006  

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

U 01.08-2.02.03.02.001 1872 11

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.3 - ADOZIONI APP IO - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO  1.4    CUP G61F22000260006 

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.3 - ADOZIONI APP IO - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

U 01.08-2.02.03.02.001 1872 12

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE 

SPID CIE - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER L'INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE  1 INVESTIMENTO   1.4   CUP G61F22000340006 

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' 

DIGITALE SPID CIE - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

U 01.08-2.02.03.02.001 1872 13

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2 - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

PNRR MISSIONE 1   COMPONENTE  1 INVESTIMENTO 1.2   CUP G61C22000610006 

INTERVENTI PER BANDO PNRR M1C1 - I1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

COMUNI - MISURA 1.2 - CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MINISTERO PER 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE

U 01.06-2.02.01.09.999 1902 15

INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 

PATRIMONIO COMUNALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE (FINANZ. CONTRIBUTO COMMA 29 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 160/2019)

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  INVESTIMENTO   2.2   CUP G64J22000570001 

INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 

PATRIMONIO COMUNALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE (FINANZ. CONTRIBUTO COMMA 29 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 

160/2019)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 18 NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (MIUR)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006  NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (MIUR)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 19 NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (AVANZO)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (AVANZO)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 20
NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI 2' STRALCIO 

(AVANZO)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI 2' STRALCIO 

(AVANZO)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 24 NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (ONERI)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (ONERI)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 28 NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (AVANZO)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI (AVANZO)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 29
NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI - SECONDO 

STRALCIO FUNZIONALE - MENSA (FINANZ. PEREQUAZIONI)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI - SECONDO 

STRALCIO FUNZIONALE - MENSA (FINANZ. PEREQUAZIONI)

U 04.02-2.02.01.09.003 1946 30
NUOVA SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI - SECONDO 

STRALCIO FUNZIONALE - MENSA (FINANZ. PEREQUAZIONI)

PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  3.3    CUP G68E18000120006NUOVA 

SEDE SCUOLA ELEMENTARE DON GUIDO MANESSO DI VIA LEOPARDI - SECONDO 

STRALCIO FUNZIONALE - MENSA (FINANZ. PEREQUAZIONI)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 2
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (MIUR)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006  NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (MIUR)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 3
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (AREE)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (AREE)



U 04.02-2.02.01.09.003 1947 7
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (AVANZO)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (AVANZO)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 10
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO VINCOLATO ONERI)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO VINCOLATO ONERI)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 11
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO INVESTIMENTI)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO INVESTIMENTI)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 12
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO DISPONIBILE)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (FINANZ. AVANZO DISPONIBILE)

U 04.02-2.02.01.09.003 1947 13
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA 

GENERALE GAETANO GIARDINO (FINANZ. CONTO TERMICO G.S.E.)

PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 3.3     CUP G68E18000300006NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA STATALE PRIMARIA GENERALE 

GAETANO GIARDINO (FINANZ. CONTO TERMICO G.S.E.)

U 04.01-2.02.01.09.003 1970 12
SISTEMAZIONE ED EFFICENTAMENTO SCUOLA MATERNA GENERALE GAETANO GIARDINO - 

EX FONDAZIONE SCOL. (CONTRIBUTO STATO)

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4   INVESTIMENTO   2.2   CUP G68G17000030001  

SISTEMAZIONE ED EFFICENTAMENTO SCUOLA MATERNA GENERALE GAETANO 

GIARDINO - EX FONDAZIONE SCOL. (CONTRIBUTO STATO)

U 10.05-2.02.01.09.012 2139 20

INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, 

DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO (FINANZ. CONTRIBUTO STATALE L. 234/21 ART. C. 

407)

PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  INVESTIMENTO 2.2     CUP G62H22000430001  

INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO (FINANZ. CONTRIBUTO STATALE 

L. 234/21 ART. C. 407)


